PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 005 - 2018
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Obras, patrolamento e
encascalhamento da Rua Arco Íris na Vila
Henriques".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, requer do
Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento e cascalhamento da Rua Arco Íris na Vila Henriques.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista relatos dos moradores das condições precárias da referida
rua, necessitando urgente de reparos no decorrer da via, foi
relatado também pelos moradores da referida rua, que já ocorreram
vários acidentes devido às más condições da mesma.

Com isso contamos com o Prefeito e Senhor Secretário
para a devida tomada providência o mais breve possível. ^-

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 05 de Janeiro de 2018.

Gab. Vereador Mariano Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeirat hotmail.com Fone: (55) 3281-2044 /2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br